PAGE
- 9 -

[image: image1.jpg]

П Р И К А З

от   05.04.2021_г.

       № 530/01-02
Воронеж
Об итогах проведения I городского  конкурса чтецов

 «Раз - словечко, два - словечко…»
        В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики от 30.12.2020 № 1818/01-02 «О проведении I городского  конкурса чтецов  «Раз - словечко, два - словечко…», в целях формирования интереса к художественному слову, воспитания положительного эмоционального отношения к литературным поэтическим произведениям, выявления и поддержки талантливых и одарённых детей в период с 15 февраля  по 28 февраля 2021 года муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Центр дополнительного образования «Созвездие» в формате онлайн был организован I городской  конкурс чтецов «Раз - словечко, два - словечко…» (далее – Конкурс).
       В конкурсе приняли участие более 100 детей в возрасте  от 4 до 7 лет из 9 учреждений дополнительного образования.

        На основании вышеизложенного

       П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение №1).

2. Наградить дипломами управления образования и молодежной политики администрации городского округа г. Воронеж победителей и призеров Конкурса (приложение № 1).

3. Объявить благодарность управления образования и молодежной политики членам оргкомитета за организацию и проведение Конкурса и членам жюри за работу в составе конкурсной комиссии (приложения № №2, 3).

4. Директорам муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования изыскать возможность  поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (приложение № 1).

       5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя руководителя управления образования и молодежной политики О.Н. Бакуменко.
Руководитель                                                                          Л.А. Кулакова
Н.Н. Ласкина

228-33-98

Приложение №1

 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____

Итоги
I городского  конкурса чтецов «Раз - словечко, два - словечко…»
	ОУ
	Название объединения, коллектива
	ФИ  конкурсанта
	ФИО педагога
	Результат

	Номинация:  «С любовью к родному краю»
Возрастная группа: 6 лет

	МБУДО Дом детского творчества
	Образцовый детский коллектив шоу- группа «Звёздный дождь»
	Шамин Артур
	Якушева Ольга Романовна
	1 место

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	Объединение «Почемучка»
	Сергеев Егор
	Сегал Ольга Игоревна
	2 место

	МБУДО Детско- юношеский центр
	Объединение «Звёздочка»
	Сезина Мария
	Литвинова Ольга Владимировна
	3 место

	Номинация: «За цветами в зимний лес»
Возрастная группа:  5 лет

	МБУДО Центр дополнительного образования   «Созвездие»
	«Комплексное развитие дошкольников «Светлячок»
	Попова Ульяна
	Мельник Юлия Геннадьевна
	1 место

	МБУДО Дом детства и юношества
	студия раннего развития «Умка»
	Демина Алиса
	Кирьянова Людмила Владимировна
	1 место

	МБУДО Центр развития творчества детей и

юношества «Крылатый»
	«Студия развития»

	Самсонова Славяна
	Максимова Елена Сергеевна
	1 место

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	объединение «Дошкольник»
	Кулакова Полина
	Лысых Лариса Викторовна
	2 место

	МБУДО Детско- юношеский центр
	объединение «Родничок»

	Игнашева Алёна
	Клюева Наталия Ивановна
	3 место

	МБУДО Центр дополнительного образования

 «Созвездие»
	«Комплексное развитие дошкольников «Светлячок»
	Коптева Раиса
	Дунаева Татьяна Николаевна
	3 место

	Номинация: «За цветами в зимний лес»
Возрастная группа:  6 лет

	МБУДО Центр развития творчества детей и   юношества «Крылатый»
	«Студия развития»
	Андреева Мария
	Титова Марина Юрьевна
	1 место

	МБУДО Центр дополнительного образования     «Созвездие»
	 «Комплексное развитие дошкольников «Светлячок»
	Галкин Даниил
	Черных Татьяна Владимировна
	2 место

	МБУДО Дом детского творчества
	Образцовый детский коллектив шоу -группа «Звёздный дождь»
	Попова Варвара
	Якушева Ольга Романовна
	2 место

	МБУДО Дом детского творчества
	Образцовый детский коллектив шоу- группа «Звёздный дождь»
	Царалунга Валерия
	Якушева Ольга Романовна
	2 место

	МБУДО Дворец творчества детей и  молодёжи
	объединение «Дошкольник»
	Сурков Егор
	Лысых Лариса Викторовна
	3 место

	МБУДО Дом пионеров и школьников
	объединение «Грамотейка»
	Лавлинская Вероника
	Полесская Ольга Леонидовна
	3 место

	МБУДО Дом детства и юношества
	студия раннего развития «Умка»
	Мирзаева Диана
	Никифорова Ольга Леонидовна
	3 место

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	ШВЧ «Демосфен»
	Дмитренко Есения
	Астахова Инна Юрьевна
	3 место

	Номинация: «Семейный круг»
Возрастная группа: 5 лет

	 МБУДО Дворец

 творчества детей и молодёжи
	ШВЧ «Демосфен»
	Смольянинова София, Смольянинова Таисия
	Астахова Инна Юрьевна
	1 место

	МБУДО Центр развития          творчества детей и юношества «Крылатый»
	«Студия развития»
	Попова Ксения, Попова Мария
	Бражникова Ольга Леонидовна
	3 место

	МБУДО Центр дополнительного

 образования «Реальная школа»
	объединение

      «Дошкольная подготовка»
	Швырёв Алексей
	Киюта Таиса Ивановна
	3 место

	Номинация: «Семейный круг»
Возрастная группа: 6 лет

	МБУДО Дворец творчества детей и

молодёжи
	объединение «Дошкольник»
	Токарев Александр
	Лысых Лариса Викторовна
	1 место

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	объединение «До-ми-соль-ка»
	Стольникова София
	Тарасова Александра Васильевна
	1 место

	МБУДО Центр дополнительного образования «Реальная школа»
	объединение         «Дошкольная подготовка»
	Матвиенко Эллина
	Киюта Таиса Ивановна
	3 место

	МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»
	 «Комплексное развитие дошкольников «Светлячок»
	Луценко Арина
	Шатских Виктория Рафисовна
	3 место

	Номинация: «Добрые рифмы»
Возрастная группа: 4 года

	МБУДО Центр дополнительного образования

«Родник»
	объединение ШКР «Родничок»
	Гармонова Екатерина
	Русанова Анна Николаевна
	2 место

	МБУДО Центр дополнительного образования  «Реальная школа»

	Ясакова Кира
	Вовчаренко Татьяна Сергеевна
	3 место

	Номинация: «Добрые рифмы»
Возрастная группа: 5 лет

	МБУДО Центр дополнительного образования

«Созвездие»
	объединение «Родничок»
	Филатов Пётр
	Токарева Татьяна Александровна
	1 место

	МБУДО Дом детства и юношества
	студия раннего развития «Умка»
	Сергинко Злата
	Никифорова Ольга Леонидовна
	1 место

	МБУДО Дом детского творчества
	детское объединение «Звонкие струны»
	Никитина Вероника
	Гунькина Нина Васильевна
	1 место

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	объединение «Речецветик».
	Казьмина Ольга
	Ижогина Юлия Николаевна
	2 место

	МБУДО Дом детского творчества
	детское объединение «Умничка»
	Джулай Иван
	Карташова Светлана Алексеевна
	3 место

	МБУДО Центр развития творчества детей и юношества «Крылатый»
	«Студия развития»
	Нестеров Тимур
	Максимова Елена Сергеевна
	3 место

	Номинация: «Добрые рифмы»
Возрастная группа: 6 лет

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	объединение «До-ми-соль-ка»
	Елагин Савва
	Тарасова Александра Васильевна
	1 место

	МБУДО Детско- юношеский центр
	объединение «АБВГДейка»
	Капустников Михаил
	Геворгян Маргарита Арамовна
	1 место

	МБУДО Центр

дополнительного образования «Созвездие»
	 «Комплексное развитие дошкольников «Светлячок»
	Киселёва Ева
	Дреманова Елена Николаевна
	1 место

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	ШВЧ «Демосфен»
	Голомазова Ева
	Астахова Инна Юрьевна
	2 место

	МБУДО Центр             дополнительного образования «Созвездие»
	 «Комплексное развитие дошкольников «Светлячок»
	Потапова Кристина
	Войнова Инна Александровна
	2 место

	МБУДО Центр развития творчества детей и юношества «Крылатый»
	«Студия Развития»
	Лысенко Валерия
	Бражникова Ольга Леонидовна
	2 место

	МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»
	 «Комплексное развитие дошкольников «Светлячок»
	Туркина Мария
	Андреева Ирина Анатольевна
	3 место

	Номинация: «Добрые рифмы»
Возрастная группа: 7 лет

	МБУДО Центр             дополнительного образования «Созвездие»
	 «Комплексное развитие дошкольников «Светлячок»
	Шурыгина Николь
	Тинькова Нелли Васильевна
	1 место

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	объединение «До-ми-соль-ка»
	Кальянова Милана
	Тарасова Александра Васильевна
	2 место

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	объединение «До-ми-соль-ка»
	Решетникова Арина
	Тарасова Александра Васильевна
	2 место

	МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи
	объединение «Ступеньки»
	Зайченко Валерия
	Васильева Татьяна Владимировна
	2 место

	МБУДО Детско- юношеский центр
	объединение «АБВГДейка»
	Кириллова Ирина
	Геворгян Маргарита Арамовна
	3 место

	МБУДО Центр              дополнительного образования «Созвездие»
	объединение «Родные истоки»
	Медведева Полина
	Полосухина Валентина Николаевна
	3 место

Приложение №2

 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____

Состав жюри
I городского  конкурса чтецов «Раз - словечко, два - словечко…»
Председатель жюри:
Пилюгина Екатерина  Васильевна- главный хранитель Воронежского областного музея им. И.С. Никитина.

Члены жюри:

1. Агапов Михаил Серафимович - актёр театра и кино

2. Ерёмина Елена Михайловна- руководитель театра –студии «Персонажи» МБУДО ДШИ №6.

3. Бучнева Маргарита Вячеславовна- преподаватель актёрского мастерства и сценической речи театра –студии «Персонажи» МБУДО ДШИ №6.

Приложение №3

 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____

Состав организационного комитета

I городского  конкурса чтецов

«Раз - словечко, два - словечко…»

   Гусляев Ю.И. - директор МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»

   Корыпаева С.П. – заместитель директора по УВР МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»

   Луценко Л.И. – заместитель директора по УВР МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»

   Григорьева Н.К.- начальник отдела МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»

    Ермашова О.В. – методист МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ